Ausschreibung

Offene Berlin-Brandenburgische Winterwurfmeisterschaften Manner / Frauen und U 20
Berlin-Brandenburgische Winterwurfmeisterschaften U 18
Berliner und Brandenburgische Winterwurfmeisterschaften U 16

Beachte:
Ausrichter:

Austragungsstatte:

Meldeschluss:

Teilnahmeberechtigung:

Wettbewerbe:
Manner:
Frauen:
MJ U20:
WJ U20:
MJ U18:
WJ U18:

MJ U15/14:

WJ U15/14:

Samstag/Sonntag, 31.01.2026/01.02.2026
Allgemeine Ausschreibungsbestimmungen 2026
Berliner Leichtathletik-Verband

Sportforum Berlin — Wurfhaus
Fritz-Lesch-Str. 32, 13053 Berlin
Sonntag, den 18. Januar 2026, online 23.59 Uhr

Die Teilnahmeberechtigung regelt die DLO

Meldungen ohne Leistungen kdénnen gestrichen werden, bei
Ubergang in eine neue Altersklasse ist bei der Meldung die
Leistung mit dem geringeren Wurfgewicht anzugeben

Der Veranstalter behélt sich vor aus organisatorischen Griinden
Meldungen zuriickzuweisen.

Meldungen nur mit giiltigem Startrecht bei Abgabe der Meldung

Diskuswerfen, Speerwerfen, Hammerwerfen
Diskuswerfen, Speerwerfen, Hammerwerfen
Diskuswerfen, Speerwerfen, Hammerwerfen
Diskuswerfen, Speerwerfen, Hammerwerfen
Diskuswerfen, Speerwerfen, Hammerwerfen
Diskuswerfen, Speerwerfen, Hammerwerfen

Diskuswerfen 20,00 m Richtwert
Speerwerfen 25,00 m Richtwert
Hammerwerfen

Diskuswerfen 20,00 m Richtwert
Speerwerfen 25,00 m Richtwert

Hammerwerfen



Zeitplan

Samstag, 31. Januar 2026

09.30 Uhr
11.00 Uhr
12.30 Uhr
13.00 Uhr
14:30 Uhr
14.30 Uhr

Diskuswerfen
Diskuswerfen
Speerwerfen
Diskuswerfen
Diskuswerfen
Speerwerfen

Sonntag, 01. Februar 2026

10.00
12.00
12.00

13.30
14.00

Uhr
Uhr
Uhr

Uhr
Uhr

Diskuswerfen
Hammerwerfen
Speerwerfen

Hammerwerfen
Speerwerfen

WJ U20/WJU18

MJ U20/ MJ U18
Manner / MJ U20 / MJ U18
WJ U116

MJ U16

Frauen /WJ U20 /WJ U18

Frauen / Manner
MJ/WJ U16 / Manner/Frauen
WJ Ul6

WJ U20/WJU18 /MJ U220/ MJ U18
MJ Ul6

Stand: 27.01.2026





