

## Ausschreibung

Offene Berlin-Brandenburgische Winterwurfmeisterschaften Männer / Frauen und U 20  
Berlin-Brandenburgische Winterwurfmeisterschaften U 18  
Berliner und Brandenburgische Winterwurfmeisterschaften U 16

Samstag/Sonntag, 31.01.2026/01.02.2026

<b>Beachte:</b>	Allgemeine Ausschreibungsbestimmungen 2026
<b>Ausrichter:</b>	Berliner Leichtathletik-Verband
<b>Austragungsstätte:</b>	Sportforum Berlin – Wurfhaus Fritz-Lesch-Str. 32, 13053 Berlin
<b>Meldeschluss:</b>	Sonntag, den 18. Januar 2026, online 23.59 Uhr
<b>Teilnahmeberechtigung:</b>	Die Teilnahmeberechtigung regelt die DLO Meldungen ohne Leistungen können gestrichen werden, bei Übergang in eine neue Altersklasse ist bei der Meldung die Leistung mit dem geringeren Wurfgewicht anzugeben Der Veranstalter behält sich vor aus organisatorischen Gründen Meldungen zurückzuweisen. <b>Meldungen nur mit gültigem Startrecht bei Abgabe der Meldung</b>
<b>Wettbewerbe:</b>	
Männer:	Diskuswerfen, Speerwerfen, Hammerwerfen
Frauen:	Diskuswerfen, Speerwerfen, Hammerwerfen
MJ U20:	Diskuswerfen, Speerwerfen, Hammerwerfen
WJ U20:	Diskuswerfen, Speerwerfen, Hammerwerfen
MJ U18:	Diskuswerfen, Speerwerfen, Hammerwerfen
WJ U18:	Diskuswerfen, Speerwerfen, Hammerwerfen
MJ U15/14:	Diskuswerfen                    20,00 m Richtwert Speerwerfen                    25,00 m Richtwert Hammerwerfen
WJ U15/14:	Diskuswerfen                    20,00 m Richtwert Speerwerfen                    25,00 m Richtwert Hammerwerfen

## Zeitplan

### Samstag, 31. Januar 2026

09.30 Uhr	Diskuswerfen	WJ U20 / WJ U18
11.00 Uhr	Diskuswerfen	MJ U20 / MJ U18
12.30 Uhr	Speerwerfen	<b>Männer / MJ U20 / MJ U18</b>
13.00 Uhr	Diskuswerfen	WJ U16
14:30 Uhr	Diskuswerfen	MJ U16
14.30 Uhr	Speerwerfen	Frauen / WJ U20 / WJ U18

### Sonntag, 01. Februar 2026

10.00 Uhr	Diskuswerfen	Frauen / Männer
12.00 Uhr	Hammerwerfen	<b>MJ/WJ U16 / Männer/Frauen</b>
12.00 Uhr	Speerwerfen	WJ U16
13.30 Uhr	Hammerwerfen	WJ U20 / WJ U18 / MJ U20 / MJ U18
14.00 Uhr	Speerwerfen	MJ U16

Stand: 27.01.2026